Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТРЕГУБОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Протокол  № 19  от 25.03.2022г.
заседания Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения

Председательствующий                       С.Б.Алексеев
Избрано 10 депутатов, присутствовало – 9
Присутствовали:

Депутаты Совета

депутатов Трегубовского
сельского поселения                                Колесникова Л.А.
                                                                   Китова Л.В.
                                                                   Кушнир М.В.
                                                                   Кузнецов Д.Е.
                                                                   Петров А.В.

                                                                   Филиппов А.Н.
                                                                   Шумкина Л.А.
                                                                   Швед Н.А.

Рубцов А.И. –    прокурор Чудовского района,
Андреева Т.Г.- заместитель Главы администрации Трегубовского сельского поселения.
Повестка дня:

1.Об отчете Главы Трегубовского сельского поселения о результатах

его деятельности  и  деятельности Администрации Трегубовского сельского поселения за 2021 год.

2. О внесении изменений  в Положение о земельном налоге.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Трегубовского

сельского поселения от  24.12.2021 № 54 «О бюджете Трегубовского
сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

4. О     принятии    к    реализации    и исполнению    части    полномочий

от   органов   местного   самоуправления     Чудовского   муниципального  района  по решению  вопроса  местного    значения   «формирование и содержание местного архива, включая хранение  архивных фондов поселения».

5. О     принятии    к    реализации    и исполнению    части    полномочий

от   органов   местного   самоуправления     Чудовского   муниципального  района  по решению  вопроса  местного    значения  предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЭ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации».

6. Об  утверждении   Порядка  учета предложений  по  проекту  Устава

Трегубовского  сельского поселения,  проекту  решения  Совета  депута-

тов   Трегубовского  сельского  поселения «О  внесении  изменений   и

дополнений в  Устав  Трегубовского   сельского    поселения»,   Порядка

участия   граждан  в    обсуждении  проекта Устава Трегубовского   сель-

ского поселения, проекта решения  Совета     депутатов   Трегубовского

сельского  поселения «О  внесении изменений и  дополнений  в  Устав

Трегубовского  сельского поселения».

7. Об утверждении Положения о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения.

8. Об утверждении положения  о материальном поощрении старост

сельских населенных пунктов  на территории Трегубовского сельского поселения.

СЛУШАЛИ: 1.)Об отчете Главы Трегубовского сельского поселения о результатах  его деятельности  и  деятельности Администрации Трегубовского сельского поселения за 2021 год.

ДОКЛАДЧИК : Глава Трегубовского сельского поселения Алексеев С.Б.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Проект решения, представленный  Главой Трегубовского сельского поселения Алексеевым С.Б., принять.
Признать  деятельность  Главы Трегубовского сельского поселения и Администрации Трегубовского сельского поселения за 2021 год удовлетворительной.

СЛУШАЛИ: 2.) О внесении изменений  в Положение о земельном налоге.

ДОКЛАДЧИК: Главный специалист Администрации Трегубовского сельского поселения Кузьмичева И.А.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный главным специалистом Администрации Трегубовского сельского поселения Кузьмичевой И.А., принять.

СЛУШАЛИ: 3.) О внесении изменений в решение Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от  24.12.2021 № 54 «О бюджете Трегубовского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

ДОКЛАДЧИК :Главный специалист Администрации Трегубовского сельского поселения Кузьмичева И.А.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный главным специалистом Администрации Трегубовского сельского поселения Кузьмичевой И.А., принять.
СЛУШАЛИ: 4.) О     принятии    к    реализации    и исполнению    части    полномочий  от   органов   местного   самоуправления     Чудовского   муниципального  района  по решению  вопроса  местного    значения   «формирование и содержание местного архива, включая хранение  архивных фондов поселения».

ДОКЛАДЧИК : Заместитель Главы администрации Андреева Т.Г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный  заместителем Главы администрации Андреевой Т.Г., принять.

СЛУШАЛИ: 5.)  О    принятии    к    реализации    и исполнению    части    полномочий от   органов   местного   самоуправления     Чудовского   муниципального  района  по решению  вопроса  местного    значения  предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЭ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации».

ДОКЛАДЧИК : Заместитель Главы администрации Андреева Т.Г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный  заместителем Главы администрации Андреевой Т.Г., принять.

СЛУШАЛИ: 6.) Об  утверждении   Порядка  учета предложений  по  проекту  Устава Трегубовского  сельского поселения,  проекту  решения  Совета  депутатов   Трегубовского  сельского  поселения «О  внесении  изменений   и дополнений в  Устав  Трегубовского   сельского    поселения»,   Порядка участия   граждан  в    обсуждении  проекта Устава Трегубовского   сельского поселения, проекта решения  Совета     депутатов   Трегубовского

сельского  поселения «О  внесении изменений и  дополнений  в  Устав Трегубовского  сельского поселения».
ДОКЛАДЧИК : Заместитель Главы администрации Андреева Т.Г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный  заместителем Главы администрации Андреевой Т.Г., принять.

СЛУШАЛИ: 7.) Об утверждении Положения о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения.

ДОКЛАДЧИК : Заместитель Главы администрации Андреева Т.Г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный  заместителем Главы администрации Андреевой Т.Г., принять.

СЛУШАЛИ: 8.) Об утверждении положения  о материальном поощрении старост сельских населенных пунктов  на территории Трегубовского сельского поселения.

ДОКЛАДЧИК : Заместитель Главы администрации Андреева Т.Г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 чел.

                             «против» - нет

                             «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный  заместителем Главы администрации Андреевой Т.Г., принять.

Глава   поселения                                   С.Б. Алексеев